Ленинградское областное государственное
автономное учреждение

л} 108

<<Кингисеппский центр соци€шъного обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов)

(ЛОГАУ <<Кингисеппский ЦСФ)

IIрикАз

от <<01>> декабря 2023 года

Об уmвермсdенuu перечня
mоваров, рабоm, yФyz, закупка
ко mорь Ix о суu4е сmмяюmся
у суfrьекmов Mшlozo u среdнею
преDпранuлtаmельсmва

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и
среднего цредпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
ВИДаМИ ЮРИДиЧеских лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета
Указанного объема, утвержденного постановлением Правителъства РоссиЙскоЙ
Федерации от l|.I2.20L4 года N 1352 <<Об особенностях участиrI субъектов
М€tJIого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, усJryг
оТДельными видами юридических лиц), а так же в целях обеспечения
ДеЯТелЬносТи Ленинградского областного государственного автономного
УЧРеЖДениJI <<КингисеппскиЙ центр социutльного обсrryживаниrl граждан
пожилого возраста и инвzulидов>> (далее-ЛОГАУ <<Кингисеппский ЩСО>) по
осУществлению закупок товаров, работ, усJIуг и заключению договоров в 2024
году, в соответствии с нормами, установленными Федералъным законом от
18.07.2011г. Ns223-ФЗ <<О закупках товаров, работ, усJryг отдельными видами
юридиtIескиХ лиц> и рЕвдеЛом 7 <<Положения О закупке товаров, работ, усJIуг
ЛОГАУ <<Кингисеппский ЦСО>

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 0 |.01.2024 года прилагаемый перечень
ТОВаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению к

, настоящему прик€ву.
2. При планировании и осуществлении закупок с 01.01 .2024 года

руководствоваться утвержденным Перечнем.
3. Специ€Lлисту по закупкам Соловьевой О.А. в течение 2 (лвух) рабочих

днеЙ со дня утверждения Перечня рЕвместить его в Единой информационной
системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) и на сайте ЛОГАУ <<Кингисеппский

ЦСО).

4. Специалисту по закупкам Соловъевой О.А. при планировании и
осуществлении закупок руководствоваться Перечнем с 0 1.0 |.2024 года.

5. Юрисконсулъту Романовой.И.Р. при заключении договоров с субъектами
м€Lпого и среднего предпринимательства руководствоваться требованиями
Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 20|I года Ns22З-ФЗ
<О закупках товаров, работ, услуг отделъными видами юридических лиц) и
<<Положением о закупках товаров, работ, услуг ЛОГАУ <<Кингисеппский ЦСО).

6. Признать утратившим силу е 01.01,.2024 года приказ от 27.|2.2022г.
j\Ъ159 (Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которьж
осуществляются у субъектов мuulого и среднего предпринимательствa>).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Самсонову Л.А.

,.Щиректор Ю.М.Андреева

С приказом ознакомлен:

Главный бухгалтер

СпециалисTПoзaкyП**,3o.A.Coлoвьeвa1\{,:;z,,декaбpя2O2Зг.

Юрисконсульт r''i/
^.Р.Романов

а <<Ol >>декабря 202Зг,
\/
\J

к приказу о, or.r#8;#ýfi;

пЕрЕчЕнь
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУТ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

У СУБЬЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДIIРИНИМАТЕЛЬСТВА

N
п/п

окпд2 НАИМЕНОВАНИЕ ОКПД 2

1. 10.11 Иясо и rrрочие продукты убоя, включЕu{ мясо консервированное

2. 10.20 Рыба переработаЕнаJI и консервированЕ€uI, ракообразные п

МОЛJIЮСКИ

J. 10.41 Масла и жиры

4. 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства

5. 10.73 VТзделия макаронные, кускус и анаJIогичные мучные изделия

6. 10.81 Сахар
,7,

10.83 Чай и кофе обработанные

8. 1 1.07 FIапитки беза-rrкогольные; минеральные воды и прочие питьевы€
воды в бутылях

9. lз.20 Iкани текстильные

10. |з,92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

11. 13.99 Изделия текстильЕые прочие, не вкJIюченные в другие группировки

1,2. 14.|2 Спецодежда

13. 14.13 Сдежда верхняя прочаrI

14. I4.|4 Белье нательное

15. |4.|9 Сдежда прочаrI и аксессуары

16. 14.з 1 Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные

I7, |4.з9 Iредметы одежды трикотажные и вязаные прочие

18. |5.|2 Чемоданы, сумки дамские и аналогичные изделия; изделия шорно-
эедельные и yпряжь

19. |5.20 Сбувь

20. |7.|2 Бумага картон

2l. |7.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и тучlлетныс
гIринадлежности

22. 17.2з Принадлежности канцелярские бумажные

Z5. 1 8.12 Услryги печатные прочие

24. |9.20 FIефтепродукты

25. 20.4| Иьшо и моющие средства, чистящие и полирующие средства

26. 20.42 Эредства парфюмерные и косметические

27. 20.52 Клеи

28. 20.59 Продукты химические прочие, но вкJIю.IенЕые в другис
rруппировки

29. 2|.20

30. 22.| VТзделия резиновые

31 22.1,I Шины, покрышки и каN{еры резиновые; восстаIIовление протекторов
и резиновьD( шин

22.I9 Изделия из резины прочие

JJ. 22,22 Дзделия пластмассовые упаковочные
з4, 22.29 Изде лия пластмассовые пр очие

з5. 2з.I2 Стекло листовое гнутое и обработанное

з6. 25.72 3амки и петли

з7, 25.1| Изделия ножевые и столовые приборы

38. 25.99 Металлоизделия готовые прочие, не вкJIюченные в други(
группировки

з9. 26,20 Компьютеры и периферийное оборудование

40. 26.з0 Сборудование коммуникационное

4| 26.40 Iехника бытовая электроннаlI

42. 26.60 Сборулование для облучения, электрическое диагностическое р

герапевтическое, применяемые в медицинских целях
4з. 27.20 Батареи и аккумуляторы

44. 27.з2 Провода и кабели электронные и электрические прочие

45. 27.40 Сборулование электрическое осветительное

46. 28,2з Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров ч

периферийного оборудования
41. 28.25 Эборудование rrромышленное холодильное и вентиляционное

48. 31.01 Иебель для офисов и предприятиiл торговли

49. з2.з0 Говары спортивные

50. 32.50 Инструменты и оборудование медицинские

51 з2.9I Иетлы и щетки

52, з2.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

53. зз.I2 Услуги по ремонту оборудования

54. з3.19 Услуги по ремонту прочего оборудования

55. 4з Работы строительные специализированные

56. 4з.21, Работы электромонтtDкные

57. 4з.з4 Работы мaлярные и стекольные

58. 45,20 Услryги по техническому обс.гryживанию и ремонry
}втотDанспоDтньD( сDедств

59, 49.зI Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом в

]ородском и пригородном сообщении
60. 52.2т Услуги, связанные с сухопутным транспортом

61. 56.29 Услуги по обеспечению питанием прочие

62. 58.1 9 Услуги в области издательской деятельности прочие

бз. 58,29 Услуги по изданию rrрочего программного обеспечения

64. 61.90 Услуги телекоммуникационные прочие

65. 62,0з Услуги по управлению компьютерным оборудованием

66. 62,09

67, бз.9| Услуги информационных агентств

68. 7|,|2

69. 7|.20 Услуги в области технических испытtIний, исследований, анализаl
эертификации

70, 80.2 Услуги систем обеспечения безопасности

7|. 81.29 Услуги по чистке и уборке прочие

72. 86.1 0 Услуги больничных организаций

73. 86.2| Услуги в области общей врачебной практики

74. 86.90 Услуги в области медицины прочие

75. 95.11 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования